
UCHWAŁA NR XXXIX/287/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 10 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/100/2019 Rady Gminy Trzcinica z dnia 17 października 2019r.                   
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Trzcinica 

oraz maksymalnej wysokości za wyżywienie dziecka w żłobku. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi                        w wieku do lat 
3 (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 75; zm. Dz. U. z 2020 poz. 2400 Dz. U. z 2021 poz. 952 i poz. 2270) oraz art.18 ust.2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372; zm.  Dz. U. 
z 2021 poz. 1834) Rada Gminy Trzcinica uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/100/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
utworzonym przez Gminę Trzcinica oraz maksymalnej wysokości za wyżywienie dziecka w żłobku § 
1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 2,10 zł (dwa złote 10/100) za każdą 
rozpoczętą kolejną godzinę – do dziesięciu godzin pobytu dziecka w żłobku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2022roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65CA1F6-BC79-49ED-8186-19B3F848B98E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 Przepisy ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 
2021r. poz. 75 ze zm.) nakładają na Radę Gminy obowiązek ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku utworzonym przez gminę. Opłata ta wnoszona jest na rzecz gminy. 
 Po analizie wydatków ponoszonych przez Gminę Trzcinica na utrzymanie żłobków przy 
wzroście kosztów zasadne jest dokonanie zmiany stawki za pobyt dzieci w placówce. 
 Wydatki na bieżącą działalność żłobka w roku 2021r. wyniosły 343 049,91 zł. Wymienione 
wydatki zostały pokryte: w ramach dofinansowania z projektu  
pn. „Wsparcie aktywności zawodowej rodziców w Gminie Trzcinica – utworzenie pierwszego 
żłobka” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach WRPO na lata 2014–2020 w kwocie 257 208,18 
zł, dochodów z wpływów z usług w kwocie 42 755,72 zł oraz środków własnych gminy w kwocie 
43 086,01 zł. W roku 2021 wpływy z wpłat ponoszonych przez rodziców/opiekunów prawnych 
dzieci stanowiły zaledwie 12,5 % poniesionych kosztów na działalność Żłobka w Gminie 
Trzcinica. 
 W związku z zakończonym w listopadzie 2021 roku dofinansowaniem z w/w projektu EFS 
wydatki na bieżącą działalność żłobka w roku 2022 zostaną pokryte wyłącznie ze środków 
własnych gminy oraz wpłat od rodziców za pobyt i wyżywienie w żłobku.  
 Zastosowanie proponowanego zwiększenia stawki za pobyt dziecka w żłobku da możliwość 
zwiększenia udziału w finansowaniu kosztów prowadzenia żłobka z uzyskanych wpłat 
rodziców/opiekunów prawnych. Spowoduje to wzrost dochodów żłobka Gminy Trzcinica, które w 
całości przeznaczone będą na pokrycie kosztów działalności statutowej oraz utrzymaniem 
standardów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3.  
 Wobec powyższego, podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione.  
 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B65CA1F6-BC79-49ED-8186-19B3F848B98E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie

		2022-03-17T13:15:41+0100




